
 

Skorzystaj z dofinansowania na rozwój kompetencji i kwalifikacji 

W ramach perspektywy finansowej 2021-2027 z funduszy UE na rozwój kwalifikacji i kompetencji 
Polaków przeznaczono blisko 7 miliardów zł. Środki te można pozyskać za pośrednictwem Bazy 
Usług Rozwojowych (BUR) m.in. na usługi rozwojowe prowadzące do uzyskania kwalifikacji 
zarejestrowanych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji (ZRK).  

Brzmi dobrze, ale dla kogo te pieniądze i na co konkretnie? 

Ze środków skorzystać mogą przedsiębiorcy i pracownicy mikro, małych i średnich firm, a także 
inne osoby dorosłe uczące się z własnej inicjatywy. Dofinansowanie sięgać może nawet 100 proc. 
na wybrane szkolenia, kursy, egzaminy, czy usługi doradcze. Warto podkreślić, że pieniądze choć 
dostępne w całym kraju, dystrybuowane są za pośrednictwem regionalnych programów, przez 
operatorów. Wysokość dofinansowania różni się w zależności od województwa.  

Jak znajdę usługę dla siebie? 

Wchodzisz na stronę BUR i w wyszukiwarce określasz co Cię interesuje.. Następnie, jako potencjalny 
odbiorca usługi rejestrujesz się w BUR. W kolejnym kroku kontaktujesz się z operatorem ze swojego 
regionu, który dofinansuje Twoją usługę. Możesz też zacząć od wybrania konkretnego operatora i 
sprawdzenia, na co oferuje dofinansowanie. Po otrzymaniu fachowych informacji w kolejnym kroku 
zapisujesz się na wybraną usługę, z której możesz skorzystać w dowolnym miejscu. 

Trochę dużo tych zmiennych…, gdzie więc mam się konkretnie udać i jak uzyskać wsparcie? 

Jak wspomnieliśmy wcześniej możesz poszukać operatora na terenie konkretnego województwa, tam 
gdzie mieszkasz, pracujesz lub prowadzisz firmę. Po wybraniu tego, które Cię interesuje znajdziesz 
szczegółowe informacje o projektach realizowanych przez wszystkich operatorów na tym terenie. 
Mogą to być projekty dla pracodawców (i ich pracowników) lub osób dorosłych. W zależności od 
województwa znajdziesz m.in.: nazwę projektu i operatora, który go realizuje, czas trwania oraz grupę 
docelową. Warto podkreślić, że po kliknięciu na tytuł projektu zostaniesz przekierowany w miejsce z 
bardziej szczegółowymi informacjami. Dla tych, którzy wolą kontaktować się telefonicznie lub 
mailowo, na dole strony ze spisem projektów umieszczono szczegółowe dane kontaktowe do 
każdego projektu. Operator regionalny udzieli Ci szczegółowych informacji na temat wysokości 
dofinansowania na szkolenie/usługę. Od niego uzyskasz pomoc dotyczącą sposobu płatności za 
usługę, zasad refundacji poniesionych kosztów czy szczegółowych zapisów umowy. 

A wsparcie na szczeblu ogólnokrajowym jest? I kto może skorzystać? 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) realizuje także konkursy ogólnokrajowe 
skierowane m.in do  podmiotów oferujących usługi rozwojowe w BUR, czy do kadr tych podmiotów na 
podniesienie ich kompetencji. Z dofinansowania mogą skorzystać także operatorzy z całej Polski. 
Więcej informacji o aktualnych konkursach tj. dla kogo i jaka forma wsparcia jest możliwa znajdziesz 
tu. 

Jest wiele inicjatyw na rynku. Dlaczego mam skorzystać właśnie z BUR?  

Baza Usług Rozwojowych jest największą wyszukiwarką usług rozwojowych (m.in. szkoleniowych, 
egzaminów, studiów podyplomowych) w Polsce, w tym tych oferowanych z dofinansowaniem. Dzięki 
niej masz dostęp do wielu kwalifikacji pożądanych na rynku pracy, także tych zarejestrowanych w 
ZRK. Już niedługo, przy wybranych kwalifikacjach dostępnych w rejestrze kwalifikacji znajdziesz 
informację o aktywnych usługach rozwojowych dostępnych w BUR, prowadzących do nabycia tych 
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kwalifikacji. W samej bazie, już teraz, w łatwy sposób możesz znaleźć te usługi rozwojowe, które 
prowadzą do uzyskania kwalifikacji zarejestrowanej w ZRK. 

 

 

Reprezentujesz instytucję certyfikującą, która ma uprawnienia do nadawania kwalifikacji 
wolnorynkowej lub sektorowej? Zapraszamy do BUR! 

Jeśli jako instytucja certyfikująca posiadasz uprawnienia do nadawania kwalifikacji włączonych do 
Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (zarejestrowanych w ZRK) i spełniasz wymagania określone w 
Rozporządzeniu BUR oraz warunki zapewnienia należytej jakości świadczonych usług określone w 
uprawnieniu “z mocy prawa”, możesz zarejestrować swój podmiot w BUR. Pozwoli Ci to oferować 
usługę “egzamin”, prowadzącą do nabycia kwalifikacji, do której certyfikowania jesteś uprawniony 
przez ministra właściwego. Bez dodatkowych kosztów i spełniania kolejnych wymagań. Więcej 
informacji na temat rejestracji w BUR znajdziesz tu. 

Chcesz podnieść swoje kwalifikacje? Prowadzisz interesujące szkolenia? 

Zapraszamy do szukania interesujących kwalifikacji włączonych do ZSK (zarejestrowanych w ZRK) 
oraz usług rozwojowych w BUR, w szczególności tych prowadzących do uzyskania kwalifikacji 
dostępnych w rejestrze. Użytkowników instytucjonalnych (instytucje certyfikujące) zachęcamy do 
rejestracji w BUR i poszerzania swojej oferty. Dostawców usług w BUR, którzy jeszcze nie mają 
uprawnień do nadawania kwalifikacji włączonych do ZSK zapraszamy do odwiedzenia portalu ZSK, 
na którym znajdą informacje, jak je zdobyć i dotrzeć z ofertą do szerokiej społeczności. Społeczności 
tych, którym zależy na własnym rozwoju i uczeniu się przez całe życie! 
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